
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 9. zasedání kolegia rektorky dne 6. ledna 2025 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Mgr. et Mgr. Věra Jourová – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. Jitka Baťková – výkonná ředitelka RUK 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
 
Omluvena: 
Andrea Rashovska – členka kolegia rektorky UK 
 

1. Informace o zveřejněném zápisu a kontrola úkolů z minulého zasedání 
kolegia rektorky 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo informaci na vědomí. 
 

2. Průběžný report z realizace aktivit REFRESH (09-12/2024) 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo na vědomí předložený materiál a schvaluje jeho 
předložení na RKR dne 13. 1. 2025. Dále ukládá předložit návrh OR k podávání 
projektů do Erasmus Mundus programu na KR v únoru 2025. 
 

3. Výsledky ze zasedání Rady pro Podporu internacionalizace na Univerzitě 
Karlově ze dne 12. prosince 2024 
(prorektorka Voldřichová Beránková) 
 



 
 
 
 
 

2 
 

Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje Radou 
navržené finanční příspěvky na plánované studentské mobility a organizaci letních 
škol. 
 

4. Projekty spolupráce v rámci 4EU+ - Visiting profesorship & SEED4EU+ 2024 – 
zapojení fakult 
(profesorka Rovná) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo na vědomí předložený materiál a doporučuje 
předložit materiál na RKR dne 13. 1. 2025. 
 

5. Založení 4EU+ European University Alliance e.V 
(profesorka Rovná) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo s úpravami daný materiál. Doporučuje 
materiál po zapracování úprav předložit na RKR dne 13. 1. 2025 a na jednání 
dalších orgánů UK dle harmonogramu. 
 

6. Opatření rektora „Pravidla pro poskytnutí prostředků prostřednictvím 
nástroje vnitro-univerzitní finanční spolupráce“ a Opatření rektora „Pravidla 
pro poskytnutí prostředků z fondu mimořádné pomoci na investiční rozvoj 
fakult a dalších součástí Univerzity Karlovy“ 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a po zapracování úprav 
souhlasí s předložením Opatření rektora „Pravidla pro poskytnutí prostředků 
prostřednictvím nástroje vnitro-univerzitní finanční spolupráce“ a Opatření 
rektora „Pravidla pro poskytnutí prostředků z fondu mimořádné pomoci na 
investiční rozvoj fakult a dalších součástí Univerzity Karlovy“ k projednání na RKR 
a AS UK. 
 

7. Statut Rady pro komercializaci – aktualizace prostřednictvím vydání nového 
OR, Jednací řád Rady pro komercializaci, aktuální stav projektu Sigma POC 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: KR projednalo s kladným stanoviskem předložený materiál „Statut Rady pro 
komercializaci – aktualizace prostřednictvím vydání nového OR“, vyjadřuje mu 
podporu a materiál bude vydán jako nové OR.  
KR projednalo s kladným stanoviskem předložený materiál „změna Jednacího řádu 
Rady pro komercializaci“, vyjadřuje mu podporu a doporučuje jej ke schválení 
členům RpK.  
KR bere na vědomí informaci o aktuálním stavu projektu SIGMA POC. 
 

8. Sdělení rektorky 
 

- paní rektorka přivítala v Kolegiu novou paní prorektorku Mgr. et Mgr. Věru 
Jourovou, prorektorku pro rozvoj lidských zdrojů a nové technologie  

- info týkající se přejmenování Národohospodářského ústavu AV ČR, v. v. i., na 
Ekonomický ústav AV ČR, v. v. i. od 1. 1. 2025 



 
 
 
 
 

3 
 

- příprava dokumentu pro SKAS UK ohledně postupu ve věci priorit 2024, bude 
rozeslán link pro doplnění pro členy KR dle jejich gescí, koordinuje Mgr. Hurný 

- v přípravě online setkání s Uni Chicago – International Institute of Research in 
Paris, termín řeší pror. Voldřichová Beránková 

- expertní tým pro kohezní politiku Svazu průmyslu a dopravy nabízí možnost 
setkání - kontakt Ing. Jan Proksch – za UK se zúčastní pror. Fontana, pror. Jourová a 
Mgr. Baťková 

- příprava interního setkání ohledně podpory ukrajinských partnerských univerzit, 
ukrajinských studujících a akademiků - zapojeným odborům bude rozeslán Doodle 
s termíny 

- stav řešení podnětu petiční komise AS UK ohledně př. ř. SP Psychologie na FF UK, 
odpověď byla odeslána, zodp. pror. Martínková 

- avízo podpisu Memoranda s Armádou ČR dne 27. 1. 2025 v 9,00 hod. v kanceláři 
paní rektorky 

- avízo návštěvy portugalského prezidenta v ČR ve dnech 5. - 6. 2. 2025, během níž 
navštíví UK, přesný den a čas bude doladěn s protokolem prezidenta ČR a 
s portugalským velvyslanectvím, zodp. za organizaci návštěvy pí. kancléřka, za 
přípravu podkladů OZV RUK 

- avízo jednání 4EU+ ve Varšavě při příležitosti polského předsednictví Radě EU dne 
4. 4. 2024, přesné složení delegace za UK bude upřesněno  

- pozvání na inauguraci rektora prof. ThLic. Miloše Lichnera, D.Th. spojenou s 390. 
výročím založení Trnavskej univerzity v Trnave dne 13. 3. 2025 v 11,00 hod. 
v Trnave, zástup za paní rektorku Mgr. Hurný 

- pozvání na udělení dr.h.c. panu prof. Poki Chen z NTU, Taipei v rámci slavnostního 
zasedání VR ČVUT dne 21. 1. 2025 v 10,00 hod. v Betlémské kapli, zástup za paní 
rektorku pror. Jourová 

 
 

9. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Martínková 

- dvě prezentace výstupů projektu NPO ohledně mikrocertifikátů:  
• Podnikatelském a inovačním centru hlavního města Prahy dne 10. 12. 2024, 

seminář týkající se systému mikrocertifikátů v oblasti kulturních a kreativních 
odvětví a sběr potřeb lokálních aktérů v kontextu připravované mezinárodní 
konference Creative Skills Week  

• Asociace institucí vzdělávání dne 12. 12. 2024  
- paní Shiziku Kato z OECD připravuje zprávu pro project MŠMT a OECD ohledně 

mikrocertifikátu na ČR (Towards a harmonised micro-credential ecosystem in 
Czechia), průběžnou zprávu nicméně slíbila konzultovat s pror. Martínkovou a ta 
dá k dispozici pro členy KR na přelomu ledna/února 2025, před odevzdáním na 
MŠMT 
 
prorektor Vlach 

- aktuální informace o plesu UK, Ples UK a Ples 1. LF UK na Žofíně zrušen, informace 
zveřejněna na webu UK a rozeslána všem cílovým skupinám, další informace a 
návrh kroků návazných bude na KR dne 13. 1. 2025 



 
 
 
 
 

4 
 

- probíhá příprava materiálu týkající se pravidel užití zkratek fakult a názvů, užití 
názvu „Univerzita Karlova“ a dále znaku UK, jako regulérní materiál bude 
předloženo v dohledné době na KR 

- předložena Studie „vlajky/vlaječky” UK, Závěr: KR doporučuje rozpracovat a 
předložit další varianty s červeným pozadím a předložit znovu na KR 

- předložen “Seznam” výročí a akcí 2025“, Závěr: KR doporučuje materiál 
zpřehlednit a předložit na RKR dne 13. 1. 2025 

- informace o žádosti o dotaci Státního fondu kultury od Nadačního fondu Arnošta 
Lustiga na mezinárodní putovní výstavu ve spolupráci s Didaktikonem pro 
studentstvo všech třech školních stupňů z ČR 

- info z jednání týkající se nabídky na spolupráci v roce 2025 s Vědavýzkum.cz 
partnerství, Závěr: KR doporučuje pokračovat v započatém vyjednávání 
 
Ing. Henebergová 

- avízo konání „Zlaté promoce 2025“ v sobotu 12. 4. 2025 pro tyto fakulty UK 
v těchto časech a s vedením uvedených prorektorů: 

• 9:30 MFF, PřF, PedF pror. Vlach 
• 12:00 PF, FaF, FTVS   pror. Martínková 
• 14:30 1. LF, LFP   pror. Polák 
• 17:00 2. LF, 3. LF    pror. Polák 

- info k personální změně na pozici koordinátora Klubu Alumni UK, od ledna agendu 
přebírá Mgr. Dana Aleksić 

- ve věci termínu a organizace akce „Den s UK 2025“, Závěr: KR navrhuje konat akci 
v sobotu 17. 5. 2025, návrh programu bude předložen cca za 3 týdny, zodp. UK 
Point 

- ve věci přípravy VZ na propagační předměty UK, informace / materiál do KR bude 
předložen společně s koncepcí e-shopu v únoru, zodp. Mgr. Baťková, p. kvestor, 
pror. Vlach (OVV RUK) a Ing. Henebergová (UK Point) 

- spuštění širší kampaně k propagaci Portálu studentských a zaměstnaneckých 
průkazů UK začne dne 6. 1. 2024, anglická verze bude dokončena do konce příštího 
týdne 

- info týkající se prvního výročí tragédie na FF UK, pietní setkání probíhala 
především ve dnech 19. – 21. 12. 2024, velké poděkování paní rektorky Ing. 
Henebergové a rovněž všem zapojeným kolegům především z odborů UK Point, 
OVV RUK, bezpečnostního odboru a organizačního oddělení během těchto 
prosincových akcí, ale i za spolupráci během celého roku  
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- info z jednání k postupnému sjednocení Erasmus+ výběrovým řízením na fakultách 
dne 6. 1. 2025  

- info z online Steering Meeting členů projektu SET (Sustainable Erasmus Travel) 
dne 17. 12. 2024 

- info z koordinační schůzky s Joaem Bacelarem z European University Foundation 
(EUF) nad přípravou setkání členů EUF Steering committee ve dnech 13. – 14. 2. 
2025 v Karolinu dne 18. 12. 2024 

- info týkající se Erasmus+, v hodnocení Závěrečné zprávy Výzvy 22 získala UK 91%, 
v hodnocení průběžné zprávy Výzvy 24 došlo k navýšení rozpočtu 
 
 



 
 
 
 
 

5 
 

profesorka Rovná 
- MŠMT zveřejnilo Metodický pokyn pro žadatele o příspěvek v ukazateli D, cílem 

metodiky je sjednotit předkládání žádostí veřejnými vysokými školami o 
poskytnutí příspěvku na kofinancování aktivit konsorcií Evropských univerzit 
podpořených z programu Erasmus+. Metodický pokyn se vztahuje na žádosti 
podávané od roku 2025, tato pravidla byla vyžadováno již pro žádost o příspěvek 
na rok 2024. Žádost má být podána do března, podáme během ledna. 

- vyhlášeny akademické a studentské minigranty pro r. 2025, termín pro podání 
přihlášek stanoven na 17. 2. 2025 
 
prorektor Fontana 

- probíhá komunikace s děkany lékařských fakult UK k přípravě podkladů pro MŠMT 
ve věci programu podpory VŠ uskutečňujících vzdělávání v nelékařských 
zdravotnických studijních programech (NLZSP), termín pro zaslání vyjádření od 
fakult 6. 1. 2025, dne 7. 1. 2025 proběhne společné setkání vedení lékařských 
fakult u paní rektorky. Následně bude odesláno společné stanovisko za celou 
univerzitu - termín odeslání 10. ledna 2025. (společně s paní rektorkou a panem 
kvestorem) 

- informace ze setkání s proděkany a proděkankami s gescí za oblast rozvoje a 
setkání s projektovými útvary fakult dne 17. 12. 2024 

- informace z jednání s vedením LF HK a FaF UK ve věci dalšího postupu v 
návaznosti na hodnocení projektové žádosti UK v rámci výzvy OPJAK ERDF Kvalita 
(společně s paní rektorkou, panem kvestorem a paní výkonnou ředitelkou RUK) 

- informace z jednání paní rektorky s panem děkanem 1. LF UK prof. Vokurkou a 
panem proděkanem 1. LF s gescí za oblast rozvoje prof. Šedou k projektové agendě 
a oblasti rozvoje dne 18. 12. 2024. Diskutovaná témata: (1) Otázky k výzvě OPJAK 
Výzkumné prostředí; (2) Úpravy v rámci již realizovaných projektů (např. Ph.D. 
Infra); (3) Finanční bilance „velkých investiční akci“ realizovaných / plánovaných 
1. LF – domluva dalšího postupu/setkání k zaslanému podkladu. (společně s paní 
rektorkou a paní výkonnou ředitelkou RUK) 

- informace z jednání užší pracovní skupiny k přípravě návrhu případných úprav 
rozdělování prostředků ve fixní části příspěvku v rámci Principů pro rozdělování 
příspěvků a dotací UK 

- informace k realizaci vybraných investičních akcí, zejména Multifunkční budova 2. 
LF, akce Právnické fakulty Oprava fasády a oken – 2. část, akce Lékařské fakulty v 
Plzni – Kolej Šafránkův pavilon, rekonstrukce staré budovy, akce Etapová 
rekonstrukce objektu M. Rettigové 4 Pedagogické fakulty, informace z jednání 
Pracovní skupiny pro akci Kampus Albertov (společně s paní rektorkou, panem 
kvestorem a paní výkonnou ředitelkou RUK) 

- informace o dosažení nejvyššího bodu stavby– MEPHARED 2 - Kampusu LF HK a 
FaF v Hradci Králové 
 
prorektor Krištoufek 

- Doktorské studium: proběhla setkání PS pro reformu doktorského studia dne 18. 
12. 2024, s proděkany a vedoucími oddělení dne 19. 12. 2024 a fokusní skupiny 
doktorandek a doktorandů dne 20. 12. 2024 s tématy doktorského příjmu a 
standardů DSP 

- do výzvy CELSA 2025 podala UK 8 projektů (LFP, 2 PřF, 3 FSV, 2 LF2), výsledky 
bychom měli znát v květnu, podpořit můžeme až 4 projekty 



 
 
 
 
 

6 
 

- info o zapojení do Národního polovodičového klastru, prof. Belas z MFF UK bude 
po odborné stránce zaštiťovat zapojení v klastru, formálně je členem klastru UK, tj. 
obecná jednání bude za UK reprezentovat p. ředitel CPPT Ing. Malina  

- CZARMA vzdělávání pro RMAs bude probíhat v roce 2025 na UK, UK bude mít 
vyhrazeno vždy několik volných míst a zároveň se bude podílet i na školení  
 
kancléřka Štanclová 

- info k novele ZoVŠ - koncem roku 2024 předloženo Senátu ČR, v týdnu od 13.1. 
jsou naplánovány senátní výbory s účastí zástupců UK / ČKR 

- info k novele ZVVITZ – návrh předložen Poslanecké sněmovně ČR 
- avízo bilančních setkání s děkankami a děkany fakult ve dnech 21. - 23. 1. 2025  

 
 

Zapsala: Mgr. Petra Jelínková 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 
 
 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 13. ledna 2025 od 13,00 hod. 
ve Velké zasedací síni Karolina  


